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LIST PREZES ZARZĄDU FUNDACJI EY 
 

Szanowni Państwo, 

 

Rok 2022 obfitował w aktywności mające na celu wsparcie naszych sąsiadów z Ukrainy. 

Wspólnie z EY pomogliśmy łącznie czterem ośrodkom dla uchodźców, w których 

schronienie znalazło ponad sześćset dzieci. Nasza wspólna pomoc objęła przeprowadzenie 

remontu i prac porządkowych w ośrodku w Ursusie, zakup niezbędnego sprzętu, zbiórkę i 

przekazanie ponad dwustu paczek z żywnością, odzieżą, kosmetykami i niezbędnymi 

akcesoriami pielęgnacyjnymi. Przekazaliśmy ukraińskim uczniom ponad sto dwadzieścia 

wyprawek szkolnych, sześćdziesiąt sześć kompletów odzieży i sto siedemdziesiąt par 

butów.  

Poświęciliśmy ponad dwa tysiące godzin na wolontariat na rzecz naszych wschodnich 

sąsiadów angażując się w różnego typu działania. Nasi pracownicy remontowali 

pomieszczenia, organizowali zbiórki, robili zakupy, wspierali uchodźców w działaniach 

organizacyjno-bytowych, opiekowali się zwierzętami, które z Ukrainy trafiły do 

krakowskiego schroniska oraz organizowali zajęcia integracyjne dla małych pacjentów w 

Instytucie Matki i Dziecka w Warszawie. Logo EY można było spotkać nawet w okolicach 

przejść granicznych, gdzie ramię w ramię z PAH przyjmowaliśmy uchodźców uciekających 

przez rosyjską agresją. 

W związku z traumatycznymi wydarzeniami jakich doświadczyły dzieci i ich rodzice 

zapewniliśmy im również specjalistyczną pomoc psychologiczną. Skorzystało z niej 

siedemset dwadzieścia dzieci. Najważniejszym aspektem naszego wsparcia było jednak 

zapewnienie bezpiecznego miejsca do zamieszkania oraz pomoc w organizacji życia w 

Polsce.  

Nasze kluczowe działania niezmiennie kierujemy w stronę rodzinnej pieczy zastępczej, 

która z roku na rok zmienia się i – między innymi dzięki naszym działaniom – tworzy 

środowisko jeszcze bardziej przyjazne dzieciom.  

Rozszerzyliśmy naszą grupę interesariuszy o koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, 

dla których rozpoczęliśmy cykl innowacyjnych szkoleń. Cieszymy się, że co miesięczne 

warsztaty zostały bardzo dobrze przyjęty przez całe środowisko rodzinnych form opieki 

zastępczej i odpowiadają na najpilniejsze potrzeby związane z systemem opieki nad 

dzieckiem porzuconym. 

Ponadto w 2022 roku: 

1. Sfinansowaliśmy tysiąc sto godzin terapii MNRI® dla trzydziestu czterech dzieci z 

zaburzeniami neurorozwojowymi, w tym z Zespołem Alkoholowo Płodowym (FASD). 

2. Dla szesnaściorga rodziców rozpoczęliśmy 12 edycję „Akademii Świadomego Rodzica”, 

czyli cykl szkoleń dla rodziców zastępczych chcących poszerzyć wiedzę na temat 

efektywnego wspierania przyjętych dzieci w ich rozwoju intelektualnym i emocjonalnym 

oraz wzmacniających samoświadomość samych opiekunów. Od powstania projektu stu 
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pięćdziesięciu ośmiu opiekunów ukończyło i bardzo wysoko oceniło nasz program 

psycho-edukacyjny.  

3. „Zrozumieć Dziecko – edycja lokalna” powołany w 2021 r. projekt wsparcia w 

organizowaniu specjalistycznych szkoleń z fundacyjnymi trenerami dla rodziców 

zastępczych w Powiatowych Centrach Pomocy Rodzinie. W ramach tego projektu 

dziewiętnaście instytucji samorządu terytorialnego przeprowadzi warsztaty dla trzystu 

sześćdziesięciu rodziców zastępczych i ich koordynatorów. 

4. Dwadzieścia dwoje nowych uczestniczek i uczestników „Skrzydeł Samodzielności” 

rozpoczęło nową edycję spotkań młodzieży i będzie spotykać się przez dwa lata raz w 

miesiącu na osiem godzin warsztatów. W ramach tego projektu przeprowadzimy 

warsztaty na temat rynku pracy i przepisów prawnych, zorganizujemy staże dla 

młodych ludzi oraz przeprowadzimy gry symulacyjne. 

5. W ramach naszych działań, na które przyznano granty finansowe: 

a. Trzydzieści troje dzieci pojechało na ferie zimowe w pierwszym kwartale 2022 r. 

Koszt tego przedsięwzięcia wyniósł 34.750 złotych; 

b. Dziewięćdziesiąt dwoje dzieci wyjechało na wakacje letnie (o 13 więcej w 

stosunku do ubiegłego roku); 

c. Dofinansowaliśmy 43 prośby indywidualne na łączną kwotę 133.605 złotych 

zapewniając odpowiednie terapie, rehabilitacje, kursy zawodowe, korepetycje i 

drobne wyposażenie; 

d. Wspólnie przekazaliśmy 176 prezentów dla dzieci w ramach Akcji Świątecznej.  

6. Wsparliśmy w realizacji osiemnaście zwycięskich projektów w ramach 3. edycji EY 

Volunteers Challenge, w które zaangażowało się 100 wolontariuszy – pracowników EY z 

całej Polski. 

Zachęcam gorąco do lektury całościowego sprawozdania za 2022 rok. 

 

Renata Hayder 

Prezes Zarządu Fundacji EY 
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O FUNDACJI EY 

 

Regon:        013291183 

Data rejestracji i numer księgi rejestrowej:   04.06.2003 r., Nr 0000164082 

NIP:        527-21-79-665 

Zarząd Fundacji: 

Renata Hayder – Prezes Zarządu      

Dariusz Tłokiński – Członek Zarządu     

Elżbieta Buczek – Członek Zarządu      

 

Rada Fundacji: 

Jacek Hryniuk – Prezes Rady 

Jarosław Koziński – Członek Rady 

Aneta Błażejewska- Gaczyńska – Członek Rady 

 

Członkowie Zarządu Fundacji oraz Rady Fundacji nie pobierają wynagrodzenia za pełnione 

funkcje w Fundacji EY. 

CELE STATUTOWE FUNDACJI EY: 

▪ Udzielanie pomocy rodzinom zastępczym i rodzinnym domom dziecka, 

▪ Niesienie pomocy dzieciom chorym i niepełnosprawnym, 

▪ Udzielanie pomocy szpitalom i placówkom medycznym, 

▪ Udzielanie pomocy finansowej uczniom i studentom na cele naukowe oraz 

organizacjom studenckim na realizację ich celów statutowych. 

 

ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ 

Pomagamy dzieciom, które nie mogą wychowywać się w swoich naturalnych rodzinach. W 

naszych działaniach najważniejsze są dzieci, ich potrzeby oraz opiekunowie zastępczy 

odpowiedzialni czasowo za ich wychowanie.  

Celem naszej działalności jest stworzenie warunków godnego życia, edukacji oraz rozwoju 

w zdrowych społecznych relacjach. Wspieramy kompleksowo rodziny zastępcze i rodzinne 

domy dziecka poprzez bezpośrednią pomoc dla opiekunów oraz współpracę z 

organizacjami pozarządowymi i instytucjami publicznymi. 

W naszym działaniu najważniejsze jest: 

1. BUDOWANIE RELACJI na zasadzie partnerstwa z podkreśleniem podmiotowości 

opiekunów zastępczych oraz dzieci i ich naturalnych rodzin, 

2. MOBILIZACJA ZASOBÓW na poziomie pojedynczej rodziny zastępczej, lokalnego 

systemu pomocy dziecku i rodzinie oraz wsparcia specjalistów różnych dyscyplin, 
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3. ROZWÓJ KOMPETENCJI opiekunów zastępczych, pracowników socjalnych oraz 

organizacji pozarządowych, 

 

4. PROFESJONALIZACJA WSPARCIA dzięki regularnej diagnozie i ocenie 

prowadzonych projektów. 

 

Fundacja EY realizuje działalność o charakterze pożytku publicznego w obszarach:  

1 Edukacja i wsparcie dzieci i młodzieży,  

2 Edukacja i wsparcie rodziców/opiekunów,  

3 Pomoc finansowa i rzeczowa, 

4 Promocji rodzicielstwa zastępczego, 

5 Współpraca z firmą EY. 
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PROGRAMY REALIZOWANE PRZEZ FUNDACJĘ EY W 2022 ROKU: 

POMOC PSYCHOLOGICZNA 

Poprzez pomoc psychologiczną, turnusy terapeutyczne i współorganizowanie grup 

wsparcia staramy się przywrócić naszym podopiecznym szansę na normalne i beztroskie 

dzieciństwo. Zapewnienie bezpieczeństwa i zaspokojenie potrzeb dzieci z rodzin 

zastępczych i rodzinnych domów dziecka wymagają od rodziców zastępczych ciągłego 

dokształcania się. W związku z tym udostępniamy opiekunom szkolenia dotyczące rozwoju 

dziecka. Na spotkaniach poszerzają swoją wiedzę z zakresu pomocy dziecku porzuconemu 

oraz dowiadują się, jak sobie radzić z problemami wychowawczymi podopiecznych. 

Beneficjenci mogą korzystać z projektów wybiórczo, zgodnie z własną wiedzą i potrzebą 

lub według indywidualnego programu pomocowego dla rodziny zgodnie z ideą Fundacji EY. 

 

„Akademia Świadomego Rodzica” 

„Akademia Świadomego Rodzica” jest odpowiedzią na potrzeby rodziców zastępczych 

chcących poszerzyć wiedzę na temat efektywnego wspierania przyjętych dzieci w ich 

rozwoju intelektualnym i emocjonalnym. 

W 2022 roku kontynuowaliśmy szkolenie dla uczestników 11 edycji Akademii oraz 

rozpoczęliśmy współpracę z 16 uczestnikami w ramach nowej 12 edycji. Prócz tego 

odbywały się zjazdy superwizyjne 4 minionych edycji Akademii.  

Kluczowym i stałym elementem Akademii jest cykl zjazdów szkoleniowych, które mają  

na celu pogłębienie wiedzy rodziców na temat własnego wychowania oraz umiejętności 

związanych z inteligencją emocjonalną. Dzieje się tak dzięki odwołaniu się do własnych 

doświadczeń związanych z kontaktem z pozytywnym dorosłym z dzieciństwa. Uczestniczy 

poznają również sposoby na efektywne komunikowanie się oraz poszerzają umiejętności 

wychowawcze. 

W ramach treningu integrująco-poznawczego (treningu interpersonalnego) uczestnicy 

poszerzają wiedzę w zakresie świadomości o sobie, efektywnego porozumiewania się  

i współpracy w grupie, zasad i technik zachodzących procesów grupowych. Natomiast 

trening umiejętności wychowawczych (trening intrapsychiczny) bazuje na założeniu, że. 

skuteczność wychowania wymaga od rodzica refleksji nad własnym modelem 

wychowawczym oraz metodami pogłębianie relacji z dzieckiem. 

Trzecim elementem Akademii Świadomego Rodzica są zjazdy co 1-2 miesiące, 

diagnozujące każdego członka rodziny w kontekście funkcjonowania całej rodziny  

z perspektywy osoby szkolącej się. Uczestnicy podczas 10 zjazdów zapoznają się m.in.  

z teorią przywiązania, określają styl przywiązania swój i przyjętych dzieci, wpływu traumy 

na funkcjonowanie człowieka, poszerzają wiedzę w zakresie edukacji seksualnej, FAS – 

Zespołu Alkoholowo-Płodowego i innych czynników wpływających na rozwój człowieka w 

okresie prenatalnym oraz tuż po narodzinach, a także metod rozwiązywania kryzysów w 

związku. 
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Zrozumieć dziecko – cykl warsztatów psychoedukacyjnych  

W ramach cyklu „Zrozumieć dziecko” organizujemy warsztaty dla opiekunów dotyczące 

najbardziej istotnych dla nich kwestii związanych z wychowywaniem przyjętych dzieci. 

Tematyka spotkań jest odpowiedzią na zgłaszane przez nich problemy.  

Informacje dotyczące wydarzeń szkoleniowych są ogłaszane i proponowane za 

pośrednictwem Internetu (strona fundacji www.ey.com.pl/fundacja oraz portalu 

społecznościowego Facebook). 

 

W roku 2022 r., po zniesieniu ograniczeń pandemicznych zorganizowaliśmy 7 warsztatów 

stacjonarnych dla opiekunów zastępczych z całej Polski:  

• Wyzwania adaptacyjne dzieci biologicznych w rodzinach zastępczych. X2 

• Współpraca pomiędzy rodzicami zastępczymi a rodzinami biologicznymi dla dobra 

dziecka x 2 

• Rodzina z nastolatkiem - jak zrozumieć i wspierać dojrzewające dziecko 

• Czy musi mnie to tak spalać? Wypalenie zawodowe w opiece zastępczej 

• Trauma wczesnodziecięca i jej wpływ na późniejsze funkcjonowanie jednostki: jak 

budować relację z dzieckiem z doświadczeniem traumy. Wyzwania dla rodzin 

zastępczych. 

• Formy wsparcia i terapii dzieci i młodzieży z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. 

 

Zrozumieć dziecko (edycja lokalna) – konkurs dla organizatorów rodzinnej pieczy 

zastępczej na organizację szkoleń 

Przeprowadziliśmy drugą  edycję konkursu, którego celem było przygotowanie we 

współpracy z organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej jednodniowych szkoleń dla 

opiekunów zastępczych lub koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, z trenerami 

rekomendowanymi i finansowanymi przez Fundację EY. Szkolenia służyć mają pogłębieniu 

wiedzy uczestników, wzrostowi ich świadomości oraz uzyskaniu nowych umiejętności. 

 

Konkurs spotkał się z dużym zainteresowaniem, napłynęły 44 wnioski z 33 instytucji , a 

dofinansowanie uzyskało 18 z nich.  

Szkolenia planowane są na rok 2023 dla około 360 osób i odbywać będą się lokalnie u 

organizatorów rodzinnej pieczy zastępczej na terenie całej Polski. 

 

Wsparcie koordynatora – projekt szkoleń dla koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej 

We wrześniu 2022 uruchomiliśmy zupełnie nowy projekt – tym razem skierowany do 

koordynatorów. Jego celem jest wzmocnienie kompetencji koordynatorów i zapewnienie w 

ten sposób lepszego systemu wsparcia dla rodzinnych podmiotów pieczy zastępczej – 

opiekunów i podopiecznych. 

http://www.ey.com.pl/fundacja
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Dedykowany jest wszystkim osobom ze strony ORPZ – koordynatorom i specjalistom 

pracującym z rodzinami zastępczymi, w tym osobom pracującym merytorycznie z 

opiekunami zastępczymi i dziećmi pozostającymi pod ich opieką.  

W jego ramach organizujemy cykl szkoleń, które odbywają się raz w miesiącu w Warszawie. 

Tematyka szkoleń wynika z potrzeb zgłaszanych przez koordynatorów i jest naszą 

odpowiedzią na nie. Informacje o szkoleniach zamieszczamy na bieżąco na naszym 

Fanpage.  

Projekt realizujemy w roku szkolnym, czyli szkolenia odbywają się od września do czerwca. 

W okresie wrzesień-grudzień 2022 zorganizowaliśmy 3 szkolenia, a w każdym z nich 

uczestniczyło 20 osób. 

 

Turnus terapeutyczny MNRI® dla dzieci z FASD  

Kontynuujemy od 2016 r. współpracę z Międzynarodowym Instytutem dr S. Masgutovej. 

W lutym 2022  rozpoczęła się 5 edycji turnusów terapeutycznych dla 34 dzieci z 

zaburzeniami neurorozwojowymi, w tym z Zespołem Alkoholowo Płodowym (FASD), ADHD, 

opóźnionym rozwojem psychomotorycznym lub umysłowym, autyzmem lub spektrum 

autyzmu, specyficznymi trudnościami w nauce i innymi zaburzeniami neurorozwojowymi.  

Podczas stacjonarnych turnusów terapeutycznych dzieciom towarzyszyli 

opiekunowie/rodzice zastępczy, którzy podczas indywidualnej pracy terapeutycznej uczyli 

się od ekspertów, w jaki sposób zmniejszać deficyty rozwojowe przyjętych dzieci. 

Każde z przyjętych dzieci miało możliwość odbycia dwóch stacjonarnych turnusów 

rehabilitacyjno-terapeutycznych w Warszawie lub Wrocławiu w rekordowej liczbie 6 godzin 

każdego dnia. Podczas turnusów, każde dziecko miało zaplanowany indywidualny plan 

terapeutyczny dostosowany do swoich potrzeb i wyznaczonych celów. W trakcie terapii 

dziecka opiekunowie dzieci przeszli indywidualny trening rehabilitacyjno-terapeutyczny, 

którego celem było nauczenie wymaganych technik do kontynuacji terapii w domu.  

Po zakończonym tygodniu pracy, każdy z uczestników turnusów rehabilitacyjnych i spotkań 

warsztatowych dla rodziców otrzymał materiały edukacyjne i zalecenia do kontynuacji 

pracy z dzieckiem.  

 

Weekend z MNRI® 

W ramach współpracy z Międzynarodowym Instytutem dr S. Masgutovej w dniach 27.06-

29.06.2022 roku zorganizowaliśmy spotkanie edukacyjne „Rola terapii MNRI® w 

zaburzeniach postawy ciała u dzieci i młodzieży z zespołem FASD i innymi dysfunkcjami wg 

dr S. Masgutovej”. Spotkanie skierowane było do wszystkich opiekunów dzieci, które brały 

udział w turnusach terapeutycznych niwelujących zaburzenia neurorozwojowe. 

Kompleksowy charakter warsztatu pozwolił uczestnikom zobaczyć, jak jest zbudowany 

mózg, za co odpowiadają poszczególne elementy układu nerwowego, jakie są możliwe 

rodzaje poalkoholowych uszkodzeń mózgowych u dzieci z FASD oraz fizjologię zdrowo 
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rozwijającego się dziecka. Następnie rodzice mogli doświadczyć wpływu fizjoterapii na 

podstawie własnych doświadczeń.  

 

POMOC EDUKACYJNA 

Klucz do jutra – projekt edukacyjny 

Pod hasłem „Klucz do jutra” kryje się wiele nadziei naszych beneficjentów: na poradzenie 

sobie z trudnościami edukacyjnymi, zdanie matury, wybranie odpowiedniego profilu szkoły. 

Dzieci i młodzież szkolna jest zgłaszana do udziału w projekcie przez pracowników 

socjalnych lub opiekunów. Często są przedstawiani jako uczniowie, którzy mają zaległości 

szkolne lub trudności w przyswojeniu materiału. Po rozmowie okazuje się również, że mają 

zaniżone poczucie własnej wartości, które dodatkowo powoduje brak wiary w swoje 

umiejętności i potęguje uczucie braku nadziei. 

W niesienie pomocy edukacyjnej włączamy studentów i osoby pracujące, którzy bezpłatnie 

udzielają korepetycji. Wolontariusze poprzez swoje doświadczenie sukcesu na studiach i w 

pracy zaszczepiają w fundacyjnych podopiecznych ducha walki ze szkolnymi trudnościami. 

Prowadząc dla nich zajęcia uczestniczą również w procesie edukacyjnym dzieci i młodzieży. 

Dzięki indywidualnym spotkaniom dzieci z rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka 

mają szansę nadrobić zaległości oraz zbudować pozytywny obraz swojej osoby. 

„Klucz do jutra” w 2022 roku realizowany był w Warszawie, Łodzi i we Wrocławiu. Projekt 

ten prowadzony jest edycyjnie, a każda edycja trwa jeden rok szkolny. W roku 

kalendarzowym 2022 zatem jednocześnie zakończyliśmy edycję 2021/2022 i 

uruchomiliśmy 2022/2023. W ramach projektu z końcem roku szkolnego w 2022 r. w 

prace wolontarystyczne w Warszawie, Wrocławiu i Łodzi zaangażowanych było około 80 

osób, które wspierały tyle samo dzieci i młodzieży w wieku szkolnym.  

Od czasu pandemii korepetycje odbywają się w systemie hybrydowym – łącząc korepetycje 

stacjonarne z online, w zależności od możliwości wolontariusza i ucznia.  

Wszyscy korepetytorzy przeszli obowiązkowe szkolenie z zakresu metodyki nauczania i 

specyfiki pracy z dziećmi opuszczonymi, a także po kilku tygodniach pracy z 

podopiecznymi mieli możliwość poszerzenia swoich umiejętności związanych z nauczaniem 

i motywowaniem ucznia.  

 

Skrzydła Samodzielności 

To dwuletni projekt na rzecz usamodzielniającej się młodzieży z rodzinnej pieczy zastępczej 

z terenu Warszawy i okolic. W jego ramach młodzież zdobywa praktyczną wiedzę z obszaru 

rynku racy, służby zdrowia, przepisów prawa oraz pracuje nad budowaniem poczucia 

własnej wartości i budowaniem wizji swojej przyszłości.  

W ramach projektu grupa podopiecznych w wieku 16-20 lat, z rodzin zastępczych i 

rodzinnych domów dziecka spotyka się co dwa tygodnie na warsztatach. Warsztaty mają na 

celu przygotowanie młodzieży do samodzielnego życia. Uzupełnieniem regularnej pracy 

grupowej są gry symulacyjne oraz wyjazd letni. We współpracy z Fundacją Samodzielni 
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Robinsonowie młodzież ma również możliwość odbycia stażu w firmach podczas przerwy 

letniej lub zimowej.  

W 2022 r. kontynuowaliśmy pracę z 16-osobową grupą młodzieży, która ruszyła w 

październiku 2020 r. Finałem tej współpracy był 5-dniowy obóz letni, w ramach którego 

podsumowaliśmy naszą prace i rozwój młodzieży.  Rok 2022 r. poświeciliśmy tematom 

wyznaczania celów, pracy i przygotowaniu CV jak również emocjom i planom na 

przyszłość. 

Jednocześnie od września 2022 r. ruszyliśmy z 5-edycją projektu, w której bierze udział 22 

uczestników w wieku 16-18 lat. Pierwsze zajęcia poświęciliśmy na integracje i wzajemne 

poznanie się młodzieży oraz tematowi komunikacji międzyludzkiej.  

Warsztaty planowo odbywały się co 2 tygodnie w soboty, dodatkowo organizujemy 

młodzieży staże w czasie ferii zimowych i wakacji letnich, aby pomóc im w odnalezieniu 

swojej ścieżki zawodowej. 

 

PROMOCJA RODZICIELSTWA ZASTĘPCZEGO 

Staramy się prowadzić otwartą komunikację oraz inicjować projekty, które pozwalają 

zrozumieć, czym jest rodzicielstwo zastępcze oraz jakie są zagrożenia i warunki jego 

rozwoju.  Naszym celem jest ukazanie prawdy o codzienności opiekunów zastępczych. 

Mamy nadzieję, że dzięki temu możliwe będzie pozyskanie nowych zwolenników rodzinnej 

opieki zastępczej wśród instytucji publicznych, prywatnych firm, jak i wśród mediów. 

Prawdziwy obraz opieki i pracy z dzieckiem porzuconym ma także na celu rzetelne 

edukowanie kandydatów na rodziców zastępczych. 

 

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego – kampania społeczna 

W świadomości społecznej funkcjonuje wiele mitów dotyczących motywacji, roli i 

przywilejów opiekunów zastępczym oraz dzieci pod ich opieką. Ze względu na to rodziny 

zastępcze nie zawsze mogą liczyć na wsparcie ze strony przedstawicieli społeczności 

lokalnej. 

W celu odpowiedzi na wyżej zidentyfikowane wyzwanie Fundacja EY zorganizowała III 

edycję konkursu „Dzień Rodzicielstwa Zastępczego – kampania społeczna”. Celem 

konkursu jest organizacji kampanii społecznej na rzecz rodzicielstwa zastępczego w 

społeczności lokalnej. 

W wyniku pracy dwudziestodwuosobowej Komisji oceniającej 44 nadesłane wnioski 

stworzona została lista rankingowa najlepszych projektów, w których wnioskodawcy 

wieloaspektowo i wielokanałowo podeszli do tematu kampanii społecznej, wybierając 

szerokie spectrum innowacyjnych form dotarcia do grupy docelowych. Finalnie granty 

otrzymało 11 podmiotów - organizacji pozarządowych oraz podmiotów samorządowych 

(PCPR, MOPS). Ich kampanie społeczne wykraczały poza standardowe formy promocji 

rodzicielstwa zastępczego tj. ulotki czy informacje na stronach ORPZ. 

Zgodnie z ewaluacją zwycięskich projektów z 2021 r. udało się pozyskać 83 nowych 

kandydatów na rodziców zastępczych, co wskazuje na wartość tego projektu. 



12 
 

Lista zwycięzców: 

lp. Wnioskodawca Punktacja Kwota dofinansowania (zł) 

1. 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w 
Toruniu 

20 9995 

2. 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Bydgoszczy 

19,75 8500 

3. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Bartoszycach 

19,5 8139 

4. 
Gmina Wałbrzych - Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wałbrzychu 

19,5 8500 

5. 
Stowarzyszenie na rzecz pomocy 
dziecku i rodzinie "DLA RODZINY" 

19,25 7491 

6. Powiat Oławski 19 8000 

7. Fundacja DOBROdzieje się 19 7650 

8. 
Centrum Usług Społecznych w 
Tarnowie 

19 8000 

9. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Żyrardowie 

18,5 7000 

10. 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w 
Grudziądzu 

18,5 7000 

11. Stowarzyszenie Kilometry Pomocy 18,5 7000 

*możliwe było zdobycie maksymalnie 20 punktów. 
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Portale społecznościowe 

Kontynuujemy podjętą w poprzednich latach promocję działań fundacyjnych na portalu 

społecznościowym Facebook. Łączna liczba osób obserwujących stronę na dzień dzisiejszy: 

to prawie 5000. Utrzymuje się także trend udostępniania i przesyłania informacji o 

projektach z fanpage Fundacji EY pomiędzy rodzicami zastępczymi. 

 

POMOC FINANSOWA ORAZ RZECZOWA 

Chcąc zaspokoić najpilniejsze potrzeby rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka co 

kwartał przyznajemy środki finansowe na realizację indywidualnych próśb opiekunów oraz 

organizacji pozarządowych. W ramach pomocy rzeczowej wspieramy rodziny w trudnej 

sytuacji finansowej w ramach paczek świątecznych przygotowywanych przez pracowników 

firmy EY, wcielających w rolę Mikołajów.   

Rola rodzica zastępczego to praca całodobowa i nie zawsze jest czas na odpoczynek. 

Rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka nieotrzymujące od państwa wystarczających 

środków finansowych na wypoczynek dzieci, mogą liczyć na fundacyjne konkursy 

grantowe: „Wygraj rodzinne wakacje”, „Akademię Letniej Przygody” i „Ferie z pasją”. 

 

Ferie z Pasją – konkurs grantowy na dofinansowanie wyjazdów zimowych 

Konkurs służy dofinansowaniu zorganizowanych wyjazdów na ferie zimowe dla dzieci z 

rodzinnych form pieczy zastępczej. W ramach konkursu dzieci i młodzież przygotowują 

tematyczne prace konkursowe na dany temat. Prace te są ocenione przez jury 

konkursowe. W 2022 r. roku podopieczni mieli za zadanie stworzyć świąteczny plakat w 

formacie A3 lub A4. Dotarły do nas 43 piękne prace wykonane kredkami, farbami, 

pastelami oraz wyklejanki. Decyzja nie była łatwa, ale ostatecznie przyznaliśmy 

dofinansowanie dla 33 dzieci z rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka na zimowe 

wyjazdy rozwijające ich  pasje tj. rysowanie, jazda konna, rożnego rodzaju sporty, gra na 

gitarze czy śpiew. Niesamowite, ile różnorodnych talentów kryje się w dzieciach i 

młodzieży. 

 

Wygraj rodzinne wakacje - konkurs grantowy na dofinansowanie wyjazdów wakacyjnych  

Konkurs Wygraj Rodzinne Wakacje skierowany jest do opiekunów zastępczych wraz z 

dziećmi w rodzinnej pieczy zastępczej i dziećmi biologicznymi, którzy chcą wspólnie 

wyjechać na zaplanowane przez siebie wakacje, dostosowane do zainteresowań i potrzeb 

wszystkich członków rodzin.  

Rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka od codzienności pełnej obowiązków potrzebują 

odpoczynku oraz chwili na wspólną integrację całej rodziny. W tym celu zorganizowaliśmy 

konkurs grantowy „Wygraj Rodzinne Wakacje”, który daje szansę wygrania dofinansowania 

wyjazdu wakacyjnego dla całej rodziny. Jedna rodzina zastępcza czy rodzinny dom dziecka 

może otrzymać dofinansowanie na wakacyjny wyjazd w wysokości do 5000 zł.  
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Zadaniem stojącym przed uczestnikami edycji 2022 roku było ożywienie wybranego 

kadru/sceny z filmu (może być to również film animowany – bajka, kreskówka), a 

koniecznym warunkiem umieszczenie na swojej pracy wszystkich członków rodziny. 

Nadesłane prace były niezwykłe, a komisja oceniała je nie tylko pod kątem wymagań 

formalnych, ale również zgodności z wymogami konkursu, rzetelności budżetu, ale również 

jej pomysłowości i jak najlepszego odwzorowania oryginalnego obrazu.  

Otrzymaliśmy łącznie 24 zgłoszenia, z czego 13 otrzymało dofinansowanie. Łączna kwota, 

którą przydzieliliśmy rodzinom to 54 500 zł. 

Lista zwycięzców: 

Wnioskujący Typ Suma punktów Dofinansowanie 

p. Duda-Bejnarowicz 

zawodowa RZ 

o charakterze 

pogotowia 

rodzinnego 

24 5000 

p. Cudzich RDD 23 5000 

p. Kiślak RDD 23 5000 

p. Szkopińska RDD 23 5000 

p. Ciurzyńska zawodowa RZ 22,5 4000 

p. Suszka RDD 22 4000 

p. Wiszniewscy RDD 22 5000 

p. Gorwa 
niezawodowa 

RZ 
22 4000 

p. Ledóchowska 

zawodowa 

specjalistyczna 

RZ 

22 4000 

p. Lubeccy 
niezawodowa 

RZ 
21,5 3000 

p. Sygnowska 
niezawodowa 

RZ 
21 3000 

p. Getz-Michalak 
niezawodowa 

RZ 
20,5 3000 

p. Lelekach RDD 20,5 4500 
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Akademia Letniej Przygody – konkurs na dofinansowanie obozów wakacyjnych dla dzieci 

z rodzin zastępczych spokrewnionych 

Konkurs „Akademia Letniej Przygody” przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży z rodzin 

zastępczych spokrewnionych w wieku 7-18 lat, którzy chcą wyjechać na obozy wakacyjne. 

Pod hasłem rodziny spokrewnionej często kryje się babcia, dziadek lub pełnoletnie 

rodzeństwo, które opiekuje się niepełnoletnim dzieckiem. W związku z trudnościami 

finansowymi oraz chęcią odpoczęcia lub podjęcia rehabilitacji przez starszego opiekuna 

stworzyliśmy dla ich podopiecznych wakacyjny konkurs grantowy. 

Młodzież ubiegająca się o grant miała wykonać pracę konkursową. W ramach zadania 
konkursowego podopieczni mieli za zadanie ożywienie wybranego kadru/sceny z filmu 
(może być to również film animowany – bajka, kreskówka). 

Otrzymaliśmy łącznie 6 zgłoszeń i wszystkie otrzymały dofinansowanie. Łączna kwota, 

którą przydzieliliśmy rodzinom to 9 000 zł. 

Lista zwycięzców: 

Wnioskujący Podopieczny Suma punktów Dofinansowanie 

p. Jabłońska Eryk 20 1 500 

p. Tabaczyk Anastazja 17,5 1 500 

p. Tabaczyk Natalia 17 1 500 

p. Maj Oscar 17 1 500 

p. Malinowska Krystian 16,5 1 500 

p. Saryk Amelia 14,5 1 500 

 

Prośby indywidualne 

Wspieramy opiekunów zastępczych również w formie finansowej, ponieważ wielość potrzeb 

dzieci przyjętych często przekracza zasoby budżetowe gospodarstwa domowego. 

Pomagamy zaspokoić najpilniejsze potrzeby rodzinnych form opieki zastępczej. Co kwartał 

przyznajemy fundusze na realizację indywidualnych próśb opiekunów oraz organizacji 

pozarządowych działających na rzecz rodzicielstwa zastępczego. Dofinansowujemy te 

prośby i projekty, które są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania rodziny zastępczej 

i dziecka jej powierzonego. W pierwszej kolejności Zarząd Fundacji wspiera finansowo 

terapie i rehabilitacje dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej niezbędne dla ich 

prawidłowego rozwoju i wzrostu. 

W 2022 roku przyznaliśmy 43 dotacje rodzinom zastępczym i rodzinnym domom dziecka. 

Co kwartał Zarząd dysponuje sumą 35 000 zł na potrzeby zgłaszane przez opiekunów 

zastępczych lub usamodzielnionych wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej. Z tych 
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funduszy sfinansowane zostałym.in.: rehabilitacje, integracje sensoryczne, terapie 

psychologiczne, korepetycje, drobne doposażenie mieszkań. 

Akcja Świąteczna  

Akcja Świąteczna skierowana jest do szerszego grona, nie tylko do rodzin zastępczych i 

rodzinnych domów dziecka, ale również do rodzin naturalnych znajdujących się w trudnej 

życiowej sytuacji. Szczególnie dotyczy to rodzin wielodzietnych, ubogich oraz opiekujących 

się dziećmi niepełnosprawnymi.  

W ramach akcji pracownicy firmy EY z własnej inicjatywy przygotowują paczki w formie 

prezentów świątecznych dla dzieci z potrzebujących rodzin. Celem akcji często jest 

zaspokojenie najpilniejszych potrzeb materialnych, takich jak zakup kurtek i butów na zimę 

dla dzieci, przyborów szkolnych, spełnianie małych marzeń dzieci.  

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia już po raz dziesiąty pracownicy firmy EY z Warszawy, 

Poznania, Krakowa, Katowic, Gdańska, Łodzi i Wrocławia przygotowali prezenty dla 169 

dzieci z rodzin, będących w trudnej sytuacji finansowej. Jako Fundacja EY sporządziliśmy 

wraz z Powiatowymi Centrami Pomocy Rodzinie z Bartoszyc, , Świdnicy, Krosna, Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Rodzinie z Wałbrzycha, Torunia i Bydgoszczy oraz OPZ z Ursusa listę 

zamówień do świętego Mikołaja oraz koordynowaliśmy przygotowanie i wysyłkę paczek do 

rodzin.  

 

Forum Darczyńców - członkostwo 

Forum Darczyńców od 2008 roku Fundacja EY jest członkiem wspierającym Forum 

Darczyńców. Forum Darczyńców jest związkiem niezależnych i samodzielnych finansowo 

organizacji przyznających dotacje na inicjatywy obywatelskie realizowane dla dobra 

pożytku publicznego.  

 

EY Volunteers Challenge – konkurs grantowy dla pracowników EY wspierający 

wolontariat pracowniczy 

W 2018 roku Fundacją EY stworzyła program EY Volunteers Challenge, który zapewnia 

wsparcie finansowe dla inicjatyw prospołecznych pracowników EY.  

W 4. edycji EY Volunteers Challenge, zrealizowaliśmy 19 projektów, w które zaangażowało 

się blisko 100 wolontariuszy i wolontariuszek z EY, poświęcając na ich realizację łącznie 

ponad 600 godzin. Pomysły projektów mogły być zgłaszane w pięciu kategoriach: Dzieci i 

młodzież zagrożone wykluczeniem społecznym, Wsparcie młodzieży na rynku pracy, 

Seniorzy, Ekologia, Zwierzęta. 

 

Pomoc dla Ukrainy 

W obliczu wojny w Ukrainie Fundacja EY zaangażowała się w pomoc.  

• Jednym z projektów było finansowanie pomocy psychologicznej dla dzieci z 
Ukrainy. Pomocą taką objętych zostało ponad 720 dzieci.  
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• Fundacja wspierała także ośrodek w Ursusie przy Stowarzyszeniu SIMUL, w którym 
zamieszkały dzieci oraz opiekunowie z rodzinnego domu dziecka z Ukrainy. W sumie 
ok 14 osób. 

• Przed przyjazdem dzieci, wolontariusze z EY Polska uczestniczyli w pracach 
porządkowych i przygotowali przestrzeń na przyjęcie nowych mieszkańców. 
Fundacja EY dokonała zakupu potrzebnych sprzętów AGD i mebli oraz wspiera 
finansowo utrzymanie, leczenie i wyżywienie dzieci.  

• Fundacja EY wsparła zbiórką odzieży, zabawek, produktów higienicznych oraz 
spożywczych cztery ośrodki dla uchodźców, w których przebywało ponad 600 
dzieci z Ukrainy.  Zbiórki zaowocowały przekazaniem ponad 200 paczek. 
Dodatkowo zostało przekazane 124 wyprawki szkolne, 66 kompletów odzieży oraz 
170 par butów dla dzieci. 

• Fundacja zakupiła 10 sztuk radiotelefonów, 20 sztuk taktycznych apteczek ze 
stażami, 5 profesjonalnych plecaków ratowniczych oraz 22 sztuki wielofunkcyjnych 
filtrów do wody. Cały asortyment trafił na ukraiński front. 

 

DANE FINANSOWE 

ODPISY UCHWAŁY RADY FUNDACJI W ZAŁĄCZENIU (ZARZĄDU) 

Zał. 1 Protokół z posiedzenia Rady Ernst & Young Fundacja z dnia 30 czerwca 2022 roku 

zatwierdzającego sprawozdanie finansowe Fundacji Ernst & Young. 

INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW 

Zysk bilansowy za 2022 rok zgodnie z uchwała Rady 

Fundacji zalicza się do przychodów roku bieżącego            

204 231,16, PLN 

Spadki   - PLN 

Zapisy    - PLN 

Darowizny               1 200 447 PLN 

Środki pochodzące ze źródeł publicznych             - PLN 

Odpłatne świadczenia realizowane przez fundacje         -  PLN 

Przychody finansowe     0,00PLN 

INFORMACJE O PONIESIONYCH KOSZTACH 

Realizację celów statutowych                        702 549,98 PLN 

Wydatki administracyjne,                     293 580,86 PLN  

Zużycie materiałów i energii                        2 403,51 PLN  

Usługi obce (czynsz, usługi księgowe)                   52 577,50 PLN  

Podatki i opłaty administracyjne               9 000 PLN 
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Wynagrodzenia zlecone i umowy o prace                 197 605,51 PLN  

Koszty ubezpieczenia            27 302,91 PLN 

Pozostałe koszty 4 691,43 PLN 

Koszty finansowe            85,00 PLN 

Działalność gospodarczą               - PLN 

Inne wydatki      - PLN 

Razem koszty               996 215,84 PLN  

PODSTAWOWE DANE 

Liczba osób zatrudnionych w fundacji    4 osoby 

Łączna kwota wynagrodzeń oraz ubezpieczenia 

społeczne 

123 717,81 PLN 

Wysokość rocznego lub przeciętnego wynagrodzenia 5 489,00 PLN 

Wydatki na wynagrodzenia z umów cywilnoprawnych               73 887,70  PLN 

 
Pożyczki pieniężne          - PLN 

Kwoty ulokowane na rachunkach bankowych 1 092 633,10 PLN 

Wartość nabytych obligacji, wielkość objętych udziałów 

lub nabytych akcji           

- PLN 

 

Nabyte nieruchomości nie nabyto 

Pozostałe środki trwałe powyżej 5 000 zł             nie posiada 

Wartość aktywów (aktywa obrotowe) - PLN 

DANE O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ FUNDACJI PRZEZ PODMIOTY PAŃSTWOWE I 

SAMORZĄDOWE 

Nie dotyczy 

DANE O PRZYCHODACH UZYSKANYCH PRZEZ FUNDACJĘ Z ODPŁATNYCH 

ŚWIADCZEŃ W RAMACH CELÓW STATUTOWYCH 

Nie dotyczy 

ROZLICZENIA Z BUDŻETEM 

Fundacja w okresie objętym sprawozdaniem składała: 

− Deklaracje o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty przez podatnika 

podatku dochodowego od osób prawnych (CIT – 8) 
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− Deklaracja roczna o pobranych zaliczkach na podatek dochodowy - PIT-4R 

− Deklaracja miesięczna ZUS 

 

 

Prezes Zarządu                 Członek Zarządu             Członek Zarządu 

Renata Hayder                 Elżbieta Buczek                Dariusz Tłokiński 

 


